
Hora:ni:Lie 	Fftma:fif  

Regiutt.o: 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 
N° 111-2016-SUSALUD/S 
Lima, 10 de agosto de 2016 

VISTOS: 

El Informe N° 00365-2016/0GPER del Director General de la Oficina General de Gestión de las 
Personas de fecha 05 de agosto de 2016 en el que corrige las observaciones formuladas por la 
OGAJ y solicita la aprobación del Presupuesto Analítico de Personal - PAP 2016 (julio-
diciembre), el Informe N° 241-2016/0GAJ del Director General de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica de fecha 04 de agosto de 2016 en el que se formularon observaciones a la 
formulación del mencionado PAP, el Informe N° 00357-2016/0GPER del Director General de la 
Oficina General de Gestión de las Personas de fecha 2 de agosto de 2016 a través del cual se 
formuló la Propuesta de Presupuesto Analítico de Personal (julio — diciembre) del año 2016, el 
Informe N° 00447-2016/0GPP de fecha 19 de julio que emite opinión de disponibilidad 
presupuestal y la Nota N° 0000000194 de Modificación Presupuestal de fecha 21 de julio de 
2016; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con los artículos 9, 11 y 13 del Texto Único Ordenado de la ley 
N° 29344, Ley Marco de Aseguramiento Universal en Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 
020-2014-SA, en armonía con el Decreto Legislativo N° 1158 que dispone medidas destinadas 
al fortalecimiento y cambio de denominación de la Superintendencia Nacional de 
Aseguramiento en Salud - SUNASA, se crea la Superintendencia Nacional de Salud - 
SUSALUD como organismo público técnico especializado, adscrito al Ministerio de Salud, 
con autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera, encargada de 
promover, proteger y defender los derechos de las personas al acceso a los servicios de salud, 
registrar, autorizar, supervisar y regular a las Instituciones Administradoras de Fondos de 
Aseguramiento en Salud - IAFAS, así como, supervisar y registrar a las Instituciones 
Prestadoras de Servicios de Salud - IPRESS y Unidades de Gestión de IPRESS - UGIPRESS, 
en el ámbito de su competencia; 

SAL 	Que, .por Decreto Supremo N° 008-2014-SA, publicado en el diario Oficial El Peruano el 
10 de junio de 2014, se aprueba el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la 

\ Superintendencia Nacional de Salud — SUSALUD; 

Que, por Decreto Supremo N° 086-2012-EF, de fecha 05 de junio del 2012, se aprobó la 
Escala Remunerativa del Pliego Superintendencia Nacional de Aseguramiento en Salud, hoy 
SUSALUD; 

Que, mediante la Ley N° 30372, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el año 
2016; y mediante Resolución de Secretaria General N° 180-2015-SUSALUD/SG del 15 de 
diciembre del 2015, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2016 del Pliego 
134 Superintendencia Nacional de Salud; 

Que, mediante Resolución N° 730-2014/MINSA, publicada el 29 de setiembre del 2014 
se aprueba el Cuadro de Asignación de Personal (CAP) Provisional de SUSALUD, el cual ha 
sido materia de reordenamiento de cargos aprobado mediante Resolución de Superintendencia 
N° 021-2015-SUSALUD/S publicado en el diario Oficial El Peruano el 06 de febrero de 2015; 

1 



Que, mediante Resolución de Superintendencia N° 012-2015-SUSALUD/S, publicada 
el 30 de enero de 2015, se aprobó el Clasificador de Cargos de SUSALUD; 

Que, el Presupuesto Analítico de Personal (PAP), es un documento de gestión 
institucional que considera las plazas para los servicios específicos de personal permanente y 
eventual en función de la disponibilidad presupuestal; 

Que, de conformidad con la Segunda Disposición Transitoria del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF, el Presupuesto Analítico de Personal — PAP se aprueba mediante 
Resolución de su Titular, previa opinión favorable de la Oficina de Presupuesto o la que haga 
sus veces; 

	

r-----..\\ 	Que, estando a la normativa legal antes expuesta y al informe de disponibilidad 
presupuestaria N° 00447-2016-SUSALUD/OGPP de la Oficina General de Planeamiento y 

resupuesto, mediante el Informe N° 00365-2016/0GPER la Oficina General de Gestión de las 
personas ha presentado el proyecto de Presupuesto Analítico de Personal (PAP), julio - 
iciembre 2016 de la Superintendencia Nacional de Salud correspondiendo su aprobación; 

Que, de conformidad con el artículo 23 del Decreto Legislativo N° 1158, Decreto 
Legislativo que dispone mediadas destinadas al fortalecimiento y cambio de denominación de 
la Superintendencia Nacional de Aseguramiento en Salud, y literales d) y t) del artículo 100  del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Salud, aprobado 
por el Decreto Supremo N° 008-2014-SA, la Superintendente es el titular del Pliego y de la 
Entidad, y tiene entre sus funciones organizar, dirigir y supervisar el funcionamiento de la 
entidad, así como expedir las resoluciones que correspondan al ámbito de sus funciones y las 
que se establezcan por norma legal; 

Con los vistos del Secretario General, del Director General de la Oficina General de 
Gestión de las Personas, de la Directora General de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto (e), y del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 

	

c:T11 	Estando a lo dispuesto por el artículo 23 del Decreto Legislativo N° 1158 que establece 
que el Superintendente es el Titular del Pliego y de la Entidad, en concordancia con las 
facultades conferidas por el artículo 9 y literales d) y t) del artículo 10 del Reglamento de 
Organización y Funciones de SUSALUD, aprobado por Decreto Supremo N° 008-2014-SA; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Presupuesto Analítico de Personal — PAP julio a diciembre 2016 
de la Superintendencia Nacional de Salud — SUSALUD que, en anexo adjunto, forma parte 
integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en la página web 
institucional, conforme a lo dispuesto por la Directiva N° 002-2015-SUSALUD/SG aprobada por 
Resolución de Secretaria General N° 019-2015-SUSALUD/5G, modificada mediante 
Resolución de Secretaria General N° 086-2015-SUSALUD/SG. 

Regístrese, pijijíquese y cúmplase. 

FLOR DE M RIA PHILIPPS CUBA 
SUPJÉ RINTEND ENTE 



Anexo "Presupuesto Analítico de 
Personal - PAP" 

:111 	 PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL (PAP) 
SLISALUD 	 Superintendencia Nacional de Salud 

Julio - Diciembre 2016 

R 

.., 

1 	'I 

e 

fl SUPERINTENDENTE 12401021 15 ,525 85 15,610 6 93,860 31.220 2810 8,429 136,119 

flASISTENTE DE GESTIÓN - SUPERINTENDENCIA 12401020 3.500 3,500 6 21,000 7,000 1330 1,890 30,520 

ASESOR 13401012  9.925 es 19010 e 60060 29020 1.802 5,405 87287 

4 ASESOR 13101022 9 ,925 85 10010 6 60.060 20,020 1802 5,405 87,287 

ASESOR 13401022 9.925 85 19010 13 60080 20,020 1.1302 5,405 87,287 

DENOMINACION DEL ORGANO: SECRETARIA GENERAL 

6 SECRETARIO GENERAL 13401032 15,000 05 15,085 6 99510 39170 2,715 8,146 131,541 

7 TÉCNICO EN TRAMITE DOCUMENTARIO 13405016 3065 50 85 4.051 6 24,303 8,101 729 2,187 35,320 

8 ASESOR 50,000 85 10,085 6 60810 29170 1,815 5,446 07.941 

9 TÉCNICO EN SEGURIDAD 13401030 3,350 85 3,435 8 20,610 6,1370 6113 1,855 29,963 

10 TÉCMCO EN SEGURIDAD 13401036 3,475 85 3,560 6 21.360 7,120 841 1,922 31,043 

DENOMINACION DEL ORGANO: SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD • SADERECHOS 

II SUPERINTENDENTE ADJUNTO 134032 15,150 85 15,235 6 91.410 30,470 2.742 1227 132,849 

DENOMINACION DEL ORGANO: SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE SUPERVISIÓN o EASUPERVISKIN 

12 SUPERINTENDENTE ADJUNTO 134046 15,150 85 05235 6 91,410 30,470 2,742 8.227 132,849 

DENOMINACION DEL DIMANO; 8UPERINTENDENCL4 ADJUNTA DE REGULACIÓN Y FISCALIZACIÓN. SARERS 

13 SUPERINTENDENTE ADJUNTO 134052 15.150 135 15,235 6 91,410 30,470 2,742 8,227 132,049 

14 ASISTENTE DE GESTIÓN 134058 3,500 85 9585 6 21.510 7,170 845 1,938 31,201 

116.00 	 I 	 700,3011 	212,1E1 	, 	20,601 	70,178 	1,174101/ 

DENOMINAGON DEL °ROANO: CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE CEGONAR 
8003303 SoluclOn de Controversias 

/5 DIRECTOR DEL CENTRO 13402013 13,968 05 14051 6 84,303 28.101 2,529 7.587 122,520 

16 ASISTENTE DE GESTIÓN 134020113 3,475 3,475 0 20850 8.950 526 1,877 30,302 

17 SECRETARIO GENERAL DEL CENTRO 13402014 11.000 11.000 6 00,000 22,000 1,900 5.940 95,920 

171.151 ' 	87.551 4,118 150104 240,742 

.' 
DENOMINACION DEL ("ROANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL • OCI 
5.0000000 ACCIOtlel do Conkol y Aucloria 

18 ESPECIALISTA SUPERVISOR EN AUDITORIA INTERNA 13,403,015 8,466 85 9551 1 	0 30303 13,101 1,179 3,537 57,120 

Ce!, 	- - 	II 6.081 33,305 13,101 1,170 3,431 37,110 



>91, 
SUSALUD 

. .ESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL (PAP) 
Superintendencia Nacional de Salud 

Julio - Diciembre 2016 

DENOMINACION DEL °ROANO: OFICINA GENERAL DE ASESORES JURÍDICA  • LIGAJ 
5000004 Asesommkanto TICilleo ~Oto 

19 DIRECTOR GENERAL 13424024 10.968 10.060 6 65,793 21,931 1.974 5,021 95,619 
20 ASISTENTE DE GESTIÓN 13404026 3,475 3,475 13 20,650 6,950 626 1,877 30,302 
21 ESPECIALISTA LEGAL 13404025 6,485 05 6.570 6 39.420 13.140 1,183 3.548 57,290 

• 11448' 163412 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL bE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO -00PP 	- 
5090001 Plenemni•nto y Prompunlo 

22 DIRECTOR GENERAL 13404034 11,000 85 11.085 6 60,510 16,649 1,499 5,918 90,644 
23 ASISTENTE DE GESTIÓN 13404036 3,475 3,475 6 20,850 6,950 826 1,677 30,302 
24 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO 13404035 6.800 6,800 6 40,800 13,800 1,224 3,072 59,296 

15 ESPECIALISTA EN PRESUPUESTO 13404035 6,707 85 6,882 6 41.202 13,764 1,239 3,716 60,011 

25 ESPECIALISTA EN COOPERACIÓN TÉCNICA 13404035 8,466 85 6,551 e 39,303 13,101 1,179 3.537 57,120 
--, :• L:04,5119( F411;  I'''''' 2  -IFY1I.44~1.01-• YO' ' In« ' . 	 - 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION • OGA 
0000003 Gsslidn AMDMIstratlat 

27 JEFE DE GESTION FINANCIERA Y CONTABLE 13405014 10,966 85 11.051 e 66.303 22,101 1,089 5,967 96.360 
28 ASISTENTE DE GESTIÓN 13405016 3,475 05 21,360 7,120 	. 041 1.922 31,043 
29 CONTADOR GENERAL 13405014 8,890 8.090 e 53.340 17,780 1,600 4,801 77,521 
30 JEFE DE GESTION LOGISTICA 13405011 8,780 Veo 8 52;680 17,560 1,580 4,741 78,562 

31 ESPECIALISTA EN TESORERIA 13405015 7.466 7,466 8 44,793 12.739 949 4,031 62.512 
22 TESORERO 13405015 6.725 6,725 6 40,350 13,450 1,211 3,632 58,642 

-1-',-.9, 19 179 	, 	' 	., -.i..»-45.4.71-;,;- • :';,'.1gtri :<''' f , •Ira,04  .. 	' r-  eniree , t.. DENOMINACION DEL °ROANO: OFICINA GENERAL DE GENTION DE LAS PERSONAS • OTIPER 
5.0110005 0:»1160 de linuraca Hunanot 

33 DIRECTOR GENERAL 11,000 as 11,085 e 66.510 22,170 1,905 5,088 96,661 

34 JEFE DE ADMIMSTRACION DE PERSONAL 13005014 7,876 85 7,9113 e 47,77E1 15,928 1,433 4.300 89,437 

1,5 a MilareS,4  ::.U,1,,,,trit 	;,,,, ,.; 	, ilow.,:ss.; ,: -"liga! ;;;;;,1: K,?L'leffle 	• 	- ;T:2: SAO -I .c.-  y-Y: ,'::,',10:281 



SUSALUD 
. .ESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL (PAP) 

Superintendencia Nacional de Salud 

Julio - Diciembre 2016 
(En Soles) 

• 

. 	. 	. 

".:;-- - 

DENOMINACION DEL 0004110: INTENDENCIA DE INvESTIOACION Y DESARROLLO - ID 

4 17,-: 

5001921. Desarrollo da los Estudios, Gestión de Información y Conocimiento 

35 INTENDENTE 134142 13926 85 14910 O 84.060 20.020 2522 7,565 122.167 

36 ASISTENTE DE GESTIÓN 13406026 3,475 65 3,560 6 71,300 7,120 641 1922 31,043 

37 ESPECIALISTA EN SALUD PUBLICA 13406025 6,466 as 6E51 fi 39,303 13,101 1,170 3.537 57,120 

38 ESPECIALISTA EN ECONOMIA 13106025 
_ 

8,466 85 6,551 6 39.303 13,101 1,179 3,517 57,120 

30 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA 13406035 6,275 85 6,360 6 38,160 12.720 1.145 3.434 55,459 

40 JEFE DE OPERACIONES 13405024 10,966 10.966 e 85,793 21.931 1.974 5,921 95,619 

41 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE SISTEMAS 13405026 6,764 86 6940 6 41,094 13,698 1,233 3,600 59,723 

' 42 ESPECIALISTA EN PROYECTOS INSTITUCIONALES 13405025 6,725 85 6,810 6 40960 13.620 1,226 3.677 59.383 

391443 13%411 11,713 35,230 437,036 

DENOMINACION DEL ORGANO: INTENDENCIA DE PROMOCIÓN DE DERECHOS EN SALUD IPROM 
5005363 PROMOCION Y PROTECCION DE DERECHOS EN SALUD: 01311560 Acc 	*de Pr eodó,, de De/echos de Salud 

43 INTENDENTE 134152 13,025 85 14.010 a 84,060 28.0.20 2.522 7,565 122,167 

40 ASISTENTE DE GESTIÓN 13406016 3500 3E00 6 21900 7 630 1,800 30,520 

45 JEFE DE GESTIÓN DE ACCIONES DE PROMOCIÓN 13404014 10066 10,065 6 65,793 21,931 1.974 5.921 95.619 

; '.:. )24,2111 ,L„1: N,t vripty-,,, ,  ti;. attier•:‘ ' • 	479443: 	' _ V ER961 	.' 4120 ' . 15.377 	,j 240.30 	• 

DENOMINACION DEL ÓRGANO: INTENDENCIA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD' IPROT 

6005303 Promoción y Protección de Deredios en Salud : 0139507 Molones de Protección de Dyrechos en Salud 

46 INTENDENTE 134162 13,925 85 14.010 6 84,080 28.020 2,522 7,565 122,167 

y 1 8,411189.11 ,.., >,-;-2,,erom - : ‘:21;51.19 	- , 	745.40, 1.12,147441 , 

DENOMINACION DEL ()ROANO: INTENDENCIA DE SUPERVISION DE INSTITUCIONESADMINISTRADORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD- !SIMAS 
4002349. SupervIsIón a las Instituciones Administradoras de Fondos de Aseguramiento en Salud 

47 INTENDENTE 134172 14,000 85 14,085 fi 84,510 28,170 2,535 7,606 122,821 

46 ESPECIALISTA LEGAL 13406045 6,466 85 6,551 6 39,303 13,101 1,179 3,537 57,120 

49 ESPECIALISTA EN SUPERVISION ECONÓMICA FINANCIERA 13406645 6.797 85 6,802 6 41,292 13.784 1,239 3,716 60,011 

50 ESPECIALISTA EN SUPERVISION ECONÓMICA FINANCIERA 13406045 8,797 85 6,1382 a 41,292 13.764 1,239 3,716 60,011 

51 ESPECIALISTA EN SUPERVMON ECONÓMICA FINANCIERA 1340E1045 6.797 05 6,882 a 41,292 13,764 1,239 3,716 60,011 

52 ESPECIALISTA EN SUPERVISION DE SEGUROS DE SALUD 13406045 6.466 6.466 6 38,703 12,931 1,164 3,401 56,379 

53 JEFE DE SUPERVISION ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVA V DE 
ASEGURAMIENTO 13406044 9,000 0,000 6 54,000 56,000 0.020 4,860 75,400 

54 ESPECIALISTA EN SUPEROSION EN PROCESOS ASISTENCIALES 13006045 6900 6,800 6 40,880 03,800 1,224 3,672 59,208 

1 ' 	7.  426 :7,4'..11_3414t 111 -027e64 41415 34,315 554,1 



SU SALUD .ESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL (PAP) 
Superintendencia Nacional de Salud 

Julio - Diciembre 2016 

DENOMINACION DEL °ROANO: INTENDENCIA 

47 

DE SUPERVISION DE LAR INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD - IMPRESO 5001310. Supondslón • las Instituciones Prestadora de ~MI.» de Salud  

55 INTENDENTE 134162 14,000 85 14,055 6 84.510 20.170 2.535 7,606 122,821 
56 ESPECIALISTA EN SUPERVISIÓN 6,791 85 6.876 6 41,256 /3,752 1,230 3.713 59.959 
57 ESPECIALISTA EN SUPERVISIÓN 13406055 6749 85 6,834 6 41,004 13,650 1,230 3.690 59,502 

i 	lamo .,- '13.10e . 	 . L603' , 15,010 242,372 
DENOMIllACION DEL ORGANO: INTENDENCIA DE NORMAS Y AUTORIZACIONES • IRA 
5005390 Regulación, Autor nación y Registro Oil el Marcó de las Competen lam de la Entidad 
, 	50 INT E NDENTE 134192 13,925 85 14,010 6 04.660 28,020 2.522 7,565 122,167 

50 ESPECIALISTA EN REGULACIÓN ECONÓMICA-CONTABLE 13406035 • 6,395 85 6,400 6 38.880 12,9E0 1,106 3.499 56,506 
60 ESPECIALISTA DE REGULACIÓN EN SALUD 13406035 6.466 05 6,551 6 39,303 13,101 1,179 3,537 57,120 
61 JEFE DE REGULACIÓN 13406034 0,000 9.000 0 54,000 18,000 1,620 4,860 78,480 
62 ESPECIALISTA EN REGISTRO 13406035 5,465 85 5,550 0 30,150 13,100 1,170 3.524 56,953 

05, i>, 	res,aii 	. ir., mea:: - ,, t 	u 	i 971,216 	- 
DENOMINACION DEI. ORGANO: INTENDENCIA DE FISCALIZACION Y SANCIONES. IFIS 
5035369 Flacelk.ción en el Marco de las Competencias de le Entidad 

03 INTENDENTE 134202 13,91.5 85 14,010 6 84,0130 28,020 2,522 7,565 122,167 
0,92.5.00.T'n •,'Tn.041).  ;44'14.01000 -e.: 

TOTAL 	 I ' 	,' , 	1 	58289 	i' 	,525 	l 	581,704 	i 	1 	3,258,812 ,  1, 	1,078.541 	1 	98,871 	I 	293,275'J 	4,727,299 


